АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЁЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новосёловка    № 66/1   от 23 мая 2022 г.

Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Новосёловского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

В соответствии со статьями 18,20 Федерального закона 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», пунктов 417 Правил противопожарного режима в

Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении правил

противопожарного режима в Российской Федерации», статьями 83,84 Конституции

Республики Крым, статьями 24,41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-

ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»,

статьёй 4 Закона Республики Крым от 09 декабря 2014 года № 24- ЗРК/2014 «О

пожарной безопасности», Приказом министерства Чрезвычайных ситуаций

Республики Крым от 19.05.2022 №97-осн,  администрация Новосёловского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести с 20 мая 2022г. на территории Новосёловского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым особый противопожарный режим.

2.Установить следующие дополнительные требования пожарной безопасности

в период действия особого противопожарного режима на территории Новосёловского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым:

2.1. Ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в

лесополосах, а так же проведение работ, связанных с разведением огня в экосистемах

Новосёловского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

2.2. Запретить разведение костров, сжигание сухой растительности, отходов

мусора в лесополосах и экосистемах.

2.3. Запретить выжигание сухой травы травянистой растительности, стерни,

пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса,

разведение костров на полях.

 2

2.4. Запретить сжигание мусора, отходов, сухой травы, (стерни) на

территории населенных пунктов Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым, сельхозпредприятий, индивидуальных

предпринимателей.

3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений

независимо от их организационно – правовых форм и форм собственности:

3.1. Провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные

практические занятия для работников по отработке действий при возникновении

пожаров и эвакуации из зданий (сооружений).

3.2. Привести в исправление источники противопожарного водоснабжения и

первичные средства пожаротушения.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения

на информационном стенде, расположенном возле здания администрации

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым по

адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул.

Комсомольская, 26, и на сайте Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу с 20 мая 2022г.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новоселовского

сельского совета -глава

администрации Новоселовского

сельского поселения          Р.Г. Ипатов